a Alia-Palodo: om. B; de Palodo in C’    b et: om. B, C’    c vitabo in C’    d recu-
perare-hec: om. B    e frater eius in B    f eius Lanfrancus Baudantia in B    g Raneço in
B    h Boso in B    i Cavaçam in B    j Naucius in B    k Tettalaventre in B    l Tra-
muntan in B    m Trenego in B    n Eneçan in B    o Porronar in B    p Valdenasci in B
q Tintegno in B    r Valdenasco in B    s Bardus in B    t Guido: Guieti in B    u Piredo
in B    v Borriano in B    w in C’ segue (S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hec
exempla quatuor dicti

553

1223, giugno 24, Genova

I marchesi di Massa, Andrea, figlio di Morroello, anche a nome di Corra-
do, figlio di Palodino, e Opizzo, figlio di Raniero, anche a nome del fratello
Corrado, cedono al comune di Genova i loro diritti sul castello di Parodi e sul
pedaggio di Gavi, ricevendone, oltre a cinquanta lire, l’impegno di un versa-
mento annuale di cento lire in loro favore.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 167 v., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 269 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Set-
timo, c. 167 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 167 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in Xa ».

Per l’autentica della copia in registro del 1233 v. n. 555; per quelle di C e D v. n. 614; per
quella di C’ v. n. 106.
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E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 588; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 361.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p. 54.

Finis et refutatio atque remissio quam Andreas et Opiço, marchiones de
Massa, fecerunt domino Spino de Sorexina, recipienti nomine comunis Ia-
nue, de castro Palodi et eius curia atque districtu a.

In nomine Domini amen. Nos Andreas, filius quondam Murruelis,
march(io) de Massa, pro me et Conrado, filio quondam Palodini, et Opicio,
filio b quondam Rainerii, march(ionis) c de Massa, pro me et fratre meo
Conrado, facimus vobis domino Spino de Sorexina, Ian(ue) c potestati, re-
cipienti nomine comunis Ianue, datum et cessionem, finem et refutationem
et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omni iure et ac-
tione et ratione reali et personali, utili et directo, nobis / (c. 168 r.) et pre-
dictis competenti et competituro aliquo modo vel occasione in castro Palo-
di et eius curia et districtu et iurisdictione et fidelitatibus, in domesticis et
salvaticis et brais, cultis et incultis, silvis et nemoribus, pascuis, venationi-
bus et piscationibus, molendinis, aqueductibus, servis et ancillis et vassallis
et regalibus omnibus, in angariis et parangariis, in fodris, bandis et omni
iurisdictione, dacitis et albergariis et omnibus aliis iuribus nobis et predictis
aliquo modo competentibus vel competituris in dicto castro et eius curia et
districtu et de introitibus omnibus tam perceptis et percipiendis a comune d